РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОКОЛОДЕЗЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       14.01.2014 года                                           № 4

      п.г.т. Колпна

	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Белоколодезьского сельского поселения», утвержденным решением Белоколодезьского сельского Совета народных депутатов от 25 марта 2010 года № 60 администрация Белоколодезьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых по вопросам похоронного дела согласно приложению к настоящему постановлению:

- предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

- по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 20 февраля 2013 года  № 8 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «За изобилие».

Глава сельского поселения                                                            Г.В. Любимова

	Приложение к постановлению администрации Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 14.01.2014 года № 4

  Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

на территории муниципального образования – Белоколодезьское сельское поселение

Колпнянского района Орловской области

	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба (необитого) и других
предметов, необходимых для погребения
	1424,81

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	669,90

	4
	Погребение (рытье могилы вручную и захоронение)
	2907,45

	Итого услуги по погребению:
	5002,16

Стоимость услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные

законодательством Российской Федерации сроки

	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	134,40

	3
	Предоставление гроба (необитого)
	1089,86

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	870,45

	5
	Погребение (рытье могилы вручную и захоронение)
	2907,45

	Итого услуги по погребению:
	5002,16

Согласовано:

Начальник Управления по тарифам Орловской области

                                                                    ______________________________Е. Н. Жукова

Согласовано:

И.О. Управляющего Государственным учреждением – Орловским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации

                                                                   ______________________________И.Н. Хомкин

Согласовано:

Управляющий государственным учреждением – Отделением  Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области

                                                                  ____________________________   Н. М. Баранчиков